
SB Freiburg Senioren MM ü50 am 25.1.2020 im Zähringer Keller

Rang MNr Mannschaft NWZ G S R V Man.Pkt. Brt.Pkt.
1 1 SG Dreisamtal / Umkirch 1943 2 2 0 0 6 - 0 5.5 - 2.5

1 Milosevic, Goran 2255 2 2 0 0 2.0 - 0.0
2 Scherer, Max 2251 2 1 0 1 1.0 - 1.0
3 Risch, Wolfgang 1921 1 0 0 1 0.0 - 1.0
4 Jovanovic, Aleksander 1827 2 1 1 0 1.5 - 0.5
5 Mikait, Willi 1459 1 1 0 0 1.0 - 0.0

2 3 SG Merzhausen / FSF1887 1782 2 0 1 1 1 - 5 3.5 - 4.5
10 Bouz El-Jedi, Mamoun 1868 2 0 0 2 0.0 - 2.0
11 Schmelzer, Alexander 1744 2 1 1 0 1.5 - 0.5
12 Trimpin, Claus 1735 2 1 1 0 1.5 - 0.0
13 Alnaser, Asaad 2 0 1 1 0.5 - 1.5

3 2 Schwarze Pumpe Freiburg 1671 2 0 1 1 1 - 5 3.0 - 5.0
6 Döserich, Jürgen 2003 2 1 0 1 1.0 - 1.0
7 Deigner, Freddy 1840 2 0 1 1 0.5 - 1.5
8 De Cunzo, Gino 1574 2 1 0 1 1.0 - 1.0
9 Baldinger, Roland 1267 2 0 1 1 0.5 - 1.5

ü65: der Wettkampf Heitersheim - Sölden

SB Freiburg Senioren MM ü65 am 25.1.2020 im Zähringer Keller

Rang MNr Mannschaft NWZ G S R V Man.Pkt. Brt.Pkt.
1 2 SC Heitersheim 1637 2 1 1 0 3 - 1 4.5 - 3.5

5 Malcher, Wilfried 1942 2 1 1 0 1.5 - 0.5
6 Prill, Gerhard 1878 2 1 1 0 1.5 - 0.5
7 Löffler, Edgar 1453 2 1 0 1 1.0 - 1.0
8 Nozulak, Joachim 1276 2 0 1 1 0.5 - 1.5

2 1 SK Freiburg-Zähringen 1887 1877 2 1 0 1 2 - 2 4.5 - 3.5
1 Dr. Becker, Andreas 2033 2 0 2 0 1.0 - 1.0
2 Kutschenko, Roland 1927 2 0 1 1 0.5 - 1.5
3 Hund, Gerhard 1762 2 1 0 1 1.0 - 1.0
4 Dr. Langheineken, Uwe 1787 2 2 0 0 2.0 - 0.0

3 3 SC Sölden 1618 2 0 1 1 1 - 3 3.0 - 5.0
9 Litz, Knut 1711 2 0 2 0 1.0 - 1.0
10 Gassenmann, Karlheinz 1765 2 0 1 1 0.5 - 1.5
11 Hug, Fridolin 1603 1 0 1 0 0.5 - 0.5
12 Sariffodeen, Ronnie 1504 1 0 0 1 0.0 - 1.0
13 Dr. Bernauer, Bernhard 1509 2 1 0 1 1.0 - 1.0

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 3. Runde 

Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 3. Runde 



SB Freiburg Senioren MM ü50 am 25.1.2020 im Zähringer Keller

PaarN MNr Mannschaft Punkte Ergebnis MNr Mannschaft Punkte

Brett TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis TNr Teilnehmer Punkte

1 1 SG Merzhausen / FSF 1887 Zähringen () 2 - 2 4 Schwarze Pumpe Freiburg ()
1 10 Bouz El-Jedi, Mamoun () 0 - 1 6 Döserich, Jürgen ()
2 11 Schmelzer, Alexander () ½ - ½ 7 Deigner, Freddy ()
3 12 Trimpin, Claus () 1 - 0 8 De Cunzo, Gino ()
4 13 Alnaser, Asaad () ½ - ½ 9 Baldinger, Roland ()

PaarN MNr Mannschaft Punkte Ergebnis MNr Mannschaft Punkte

Brett TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis TNr Teilnehmer Punkte

1 4 Schwarze Pumpe Freiburg (1) 1 - 3 3 SG Dreisamtal / Umkirch ()
1 6 Döserich, Jürgen (1) 0 - 1 1 Milosevic, Goran ()
2 7 Deigner, Freddy (½) 0 - 1 2 Scherer, Max ()
3 8 De Cunzo, Gino 0 1 - 0 (kl) 3 Risch, Wolfgang ()
4 9 Baldinger, Roland (½) 0 - 1 4 Jovanovic, Aleksander ()

PaarN MNr Mannschaft Punkte Ergebnis MNr Mannschaft Punkte

Brett TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis TNr Teilnehmer Punkte

1 2 SG Dreisamtal / Umkirch (2) 2½ - 1½ 4 SG Merzhausen / FSF 1887 Zähringen (1)
1 1 Milosevic, Goran (1) 1 - 0 10 Bouz El-Jedi, Mamoun 0
2 2 Scherer, Max (1) 0 - 1 11 Schmelzer, Alexander (½)
3 4 Jovanovic, Aleksander (1) ½ - ½ 12 Trimpin, Claus (1)
4 5 Mikait, Willi 0 1 - 0 13 Alnaser, Asaad (½)

Paarungsliste der 1. Runde  

Paarungsliste der 2. Runde  

Paarungsliste der 3. Runde  



SB Freiburg Senioren MM ü65 am 25.1.2020 im Zähringer Keller

PaarN MNr Mannschaft Punkte Ergebnis MNr Mannschaft Punkte

Brett TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis TNr Teilnehmer Punkte

1 1 SK Freiburg-Zähringen 1887 () 2 - 2 4 SC Heitersheim ()
1 1 Dr. Becker, Andreas () 0 - 1 5 Malcher, Wilfried ()
2 2 Kutschenko, Roland () ½ - ½ 6 Prill, Gerhard ()
3 3 Hund, Gerhard () 1 - 0 7 Löffler, Edgar ()
4 4 Dr. Langheineken, Uwe () ½ - ½ 8 Nozulak, Joachim ()

PaarN MNr Mannschaft Punkte Ergebnis MNr Mannschaft Punkte

Brett TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis TNr Teilnehmer Punkte

1 4 SC Sölden (1) 1 - 3 3 SK Freiburg-Zähringen 1887 ()
1 9 Litz, Knut (1) 0 - 1 1 Dr. Becker, Andreas ()
2 10 Gassenmann, Karlheinz (½) 0 - 1 2 Kutschenko, Roland ()
3 12 Sariffodeen, Ronnie 0 1 - 0 (kl) 3 Hund, Gerhard ()
4 13 Dr. Bernauer, Bernhard (½) 0 - 1 4 Dr. Langheineken, Uwe ()

PaarN MNr Mannschaft Punkte Ergebnis MNr Mannschaft Punkte

Brett TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis TNr Teilnehmer Punkte

1 2 SC Heitersheim (2) 2½ - 1½ 4 SC Sölden (1)
1 5 Malcher, Wilfried (1) 1 - 0 10 Gassenmann, Karlheinz 0
2 6 Prill, Gerhard (1) ½ - ½ 9 Litz, Knut (½)
3 8 Nozulak, Joachim (1) ½ - ½ 11 Hug, Fridolin (1)
4 7 Löffler, Edgar 0 0 - 1 13 Dr. Bernauer, Bernhard (½)

Paarungsliste der 1. Runde  

Paarungsliste der 2. Runde  

Paarungsliste der 3. Runde  



Ranglisten
Senioren-Bezirksmannschatsmeisterschaft 65+

SK Freiburg-Zähringen 1887 e.V.
Senioren65-Rangliste 2019/20

Mgl.Nr. Name Vorname Geb. DWZ ELO Alter

1 1011 Mathonia Claude 09.11.1954 2147 2214 66
2 1 Becker, Dr. Andreas 22.07.1951 2033 2103 69
3 1147 Kutschenko Roland 22.06.1954 1927 2022 66
4 1101 Hund Gerhard 04.02.1932 1762 1910 88
5 112 Frank, Prof. Dr. Rainer 14.07.1938 1959 82
6 222 Kienzler Werner 24.08.1947 1823 1991 73
7 23 Langheineken, Dr. Uwe 20.08.1941 1787 79
8 1108 Hermann Bernhard 31.10.1949 1540 71
9 118 Ranzinger Peter 05.05.1950 1349 70

SC Heitersheim
Senioren65-Rangliste 2019/20

Mgl.Nr. Name Vorname Geb. DWZ ELO Alter
1 166 Malcher Wilfried 30.01.1952 1942 2010 68
2 86 Prill Gerhard 19.01.1950 1878 1909 70
3 30 Löffler Edgar 17.11.1949 1453 71
4 156 Matthewson John 30.07.1953 1303 67
5 40 Nozulak Joachim 22.05.1954 1276 66
6 161 Möldner Werner 16.02.1951 1190 69
7 216 Heiermann Joachim 05.10.1943 1151 77
8 171 Gammerdinger Otmar 01.08.1953 67
9 201 Lampp Gerhard 12.04.1954 66

SC Sölden
Senioren65-Rangliste 2019/20

Mgl.Nr. Name Vorname Geb. DWZ ELO Alter
1 152 Schneider  Clemens 10.08.1955 1842 1746 65
2 181 Litz  Knut 01.08.1948 1711 1919 72
3 180 Gassenmann  Karlheinz 05.01.1947 1765 2015 73
4 12 Hug  Fridolin 12.02.1943 1603 77
5 78 Sariffodeen  Ronnie 24.12.1952 1504 68
6 158 Bernauer, Dr.  Bernhard 21.02.1945 1509 1623 75
7 107 Fischer  Bernhard 24.07.1949 1217 71
8 11 Hug  Herbert 03.05.1936 1228 84



Ranglisten
Senioren-Bezirksmannschatsmeisterschaft 65+

SG Dreisamtal/Umkirch
Senioren50-Rangliste 2019/20

Mgl.Nr. Name Vorname Geb. DWZ ELO Alter
1 194 Filipovic Branko 05.10.1957 2376 2370 63
2 252 Milosevic Goran 02.01.1964 2255 2291 56
3 120 Kaenel Hansjuerg 16.02.1952 2251 2281 68
4 35 Scherer Max 13.02.1965 2217 2210 55
5 223 Bojic Zoran 31.10.1950 2080 2128 70
6 71 Groehn Andreas 30.11.1967 2060 2097 53
7 237 Terraz Christian 07.03.1966 2031 2039 54
8 251 Berberich Christoph 15.09.1962 1948 1988 58
9 21 Risch Wolfgang 15.10.1959 1921 61

10 226 Jovanovic Aleksandar 26.09.1951 1827 1715 69
11 247 Andjelkovic Slavoljub 20.01.1961 1825 1803 59
12 96 Mlodoch Jörg 25.12.1963 1727 57
13 253 Rahnfeld Michael 14.09.1958 1718 62
14 132 Bruno Claudio 15.05.1960 1570 1650 60
15 9 Hunn Bernhard 24.12.1955 1564 1562 65
16 15 Mikait Willi 14.12.1951 1459 69

Schwarze Pumpe Freiburg
Senioren50-Rangliste 2019/20

Mgl.Nr. Name Vorname Geb. DWZ ELO Alter
1 142 Döserich Jürgen 06.04.1959 2003 2008 61
2 45 Deigner Freddy 02.03.1956 1840 64
3 198 Satlow Stefan 10.02.1952 1767 68
4 86 De Cunzo Gino 13.07.1948 1574 72
5 170 Baldinger Roland 15.01.1959 1267 61

SG Merzhausen / FSF 1887 Zähringen
Senioren50-Rangliste 2019/20

Mgl.Nr. Name Vorname Geb. DWZ ELO Alter
1 79 Bouz El-Jedi Mamoun 04.04.1954 1868 66
2 59 Schmelzer Alexander 17.05.1946 1744 74
3 1035 Trimpin Claus 07.05.1966 1735 54
4 184 Alnaser Asaad 05.06.1962 58

Bedenkzeit: 40 Minuten + 5 Sekunden pro Zug

Veranstalter; Schachbezirk Freiburg, Seniorenwart Claus Trimpin

Ausrichter: SK Freiburg-Zähringen 1887 e.V.


